
GODOVI IN SVETE MAŠE 

 

N. 29. 3.  CVETNA – OLJČNA 

   NEDELJA GOSPODOVEGA  

                               TRPLJENJA         

Lucija   9.30 Franc Malalan 

Portorož 11.00 za župniji                     // Eva  

Portorož 18.00 Uroš Milović, Fric Josip Katica 

P. 30. 03.     Janez Klimak 

                              

Lucija 19.00 Mario Bernobić, osm    

Drugje  Jožeta Bonaca, Jožeta Grbec 

T. 31. 03.     Gvido Portorož 18.00 starši Klinar           

Drugod    

S. 01. 04.     Irena 

                                                                               

Lucija   8.00 v dober namen 

Drugod   

Č. 02. 04. VELIKI ČETRTEK 

 

Portorož 18.00 Ivanka Školaris 

Lucija 19.30 za duhovne poklice (MH) 

P. 03. 04.  VELIKI PETEK  
GOSPODOVEGA TRPLJENJA                                            

Portorož 18.00  

Lucija 19.30  

S. 04. 04.   VELIKA SOBOTA 

                             

Portorož 19.00 Prebil, Klevišar,  

Lucija 21.00  

N. 05. 04.      VELIKA NOČ 

                      GOSPODOVEGA 

                               VSTAJANJA 

Lucija   9.30 Mirela Vesnaver 

Portorož 11.00 Helena Kobal 

Portorož 18.00 za župniji 

 

NARAVA IMA SVOJE ZAKONE  
 Tako pravi latinski pregovor.  V zraku je čutiti ugovor in izgovor, da so 

protinaravna nagnjenja posledica in sad naravnega razvoja, kar pa je seveda v velikanski 

večini primerov brez prave podlage in zgrešeno. Protinaravna nagnjenja niso posledica in 

sad naravnega razvoja, temveč so povečini posledica in sad človeške napačne in zmotne 

vzgoje, takšnega in drugačnega mešanja in križanja in metanja obeh spolov v en koš in 

predvsem zgrešenega in brezsmiselnega boja za enakost: smo enakovredni in enakopravni 

in še marsikaj, nismo pa enaki! In zakaj bi bili? Mar ne drži več pregovor, da razlika mika?  

 Vsi smo za enakopravnost in enakovrednost, vendar ne v tem smislu, da 

bomo zaradi lačnih na svetu zdaj ves svet potiskali v lakoto, temveč v smislu, da 

bomo zdaj ves svet nahranili z ustrezno hrano! Tudi z ustrezno duhovno hrano, za 

posameznika in za zakonsko zvezo, za moža in ženo in za očeta in mater, za starše 

in za otroke.  

 Ne samo svetopisemska podoba človeka, ki je ustvarjen po Božji podobi, 

temveč tudi svetopisemska podoba zakonske zveze in družine, ki je ustvarjena po 

meri človeka, ima veliko večjo težo in vrednost, kakor ji jo običajno pripisujemo in 

priznavamo. In reko je treba varovati in čistiti pri izviru – tudi reko življenja pri 

njenem izviru, pri zakonski zvezi in družini. – Jurij Bizjak, koprski škof   

Župniji Lucija in Portorož; Cvetna pot 4; tel: 6746700, e-naslov: zupnija.lucija-

portoroz@rkc.si, spletna stran: http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz;odg. župnik Vinko Paljk   

 
 

letnik XXXVIII.  CVETNA - OLJČNA NEDELJA 

številka 18. 

                                 29. marec – 5. april 2015 

 

 »Slava ti, hvala in čast, o Kralj naš Rešitelj!« 

 

      
 

                                                                     »Hozana!  

    Blagoslovljen, ki prihaja v Gospodovem imenu!  

                  Hozana na višavah!« 

                    (Mr 11, 1-10) 

http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz


TVOJA BESEDA – LUČ NA MOJI POTI   (Ps 119) 

 

S papežem Frančiškom v veliki teden 
 
CVETNA NEDELJA –  SVETOVNI DAN MLADIH 
»Veliki teden se začenja s praznično procesijo z oljčnimi vejicami. Vse 

ljudstvo sprejema Jezusa. Otroci, mladi pojejo in hvalijo Jezusa. Toda ta 

teden se nadaljuje v skrivnost Jezusove smrti in vstajenja. Slišali smo 

Gospodovo trpljenje in dobro nam bo delo, če si postavimo vprašanje  

Kdo sem jaz pred Jezusom, ki v prazničnem vzdušju vstopa v Jeruzalem, ki 

trpi? Sem sposoben izraziti svoje veselje, ga hvaliti?« (13. 4. 2014). 
 
VELIKI ČETRTEK 
»Jezus je Bog in je postal služabnik, naš služabnik. Tudi vi morate biti 

služabniki drug drugemu.« »On nam je pokazal to pot iz ljubezni: tudi vi se 

morate ljubiti in biti služabniki v ljubezni. To je dediščina, ki nam jo je 

zapustil Jezus.« Umivanje nog je simbolično dejanje: opravljali so ga sužnji 

in služabniki, in sicer gostom, ki so prihajali na kosilo, na večerjo, saj so 

ceste takrat bile umazane, zato si je vsak, ki je vstopil v hišo najprej umil 

noge. Jezus naredi to gesto, to opravilo sužnja, služabnika. »In ravno to nam 

je pustil v dediščino: Mi moramo biti služabniki drug drugemu.« (17. 4. 2014). 
 
VELIKI PETEK 
»Ko v določenih trenutkih življenja ne najdemo izhoda iz naših težav, ko se 

pogrezamo v najtemnejšo noč, je to trenutek našega popolnega ponižanja in 

izničenja, je ura, ko doživljamo, da smo krhki in grešniki. In ravno v tem 

trenutku ne smemo zamaskirati našega poraza, ampak se zaupno odpreti za 

upanje v Boga, kot je to storil Jezus.« Vzamemo v roke križ in ga poljubimo 

ter recimo: 'Hvala, Jezus. Hvala, Gospod.'. (16. 4. 2014). 
 
VELIKA SOBOTA 
»Pred vami pojde v Galilejo; tam ga boste videli:« »Iti v Galilejo« pomeni nekaj 

lepega, nam pomeni znova odkriti svoj krst kot živi vir, črpati novo moč pri 

koreninah svoje vere in svojega krščanskega izkustva. Vrniti se v Galilejo 

pomeni predvsem vrniti se tja, v tisti žareči trenutek, v katerem se me je 

Božja milost dotaknila na začetku poti (19.4. 2014). 

OBVESTILA 
   

 

 VELIKI TEDEN – NAJLEPŠI DNEVI DUHOVNE PRENOVE ŽUPNIJ. Izkoristimo 
bogastvo obredov svetega tridnevja in njihovo vsebino prenesimo v svoje družine. 

 VOŠČILO PRVOOBHAJANCEM OB PRVI SPOVEDI. Naj Hana in Rok z družinama 
vedno ostaneta v objemu usmiljenega nebeškega Očeta! 

 VELIKONOČNA SPOVED Koprska stolnica: v tem tednu vsak dan do srede od 8.30 do 
9.30 in 17.00 do 18.30. - V Portorožu: v nedeljo 29. 3. od 17.00 ure dalje,  v torek 31. 
3. od 17.00 ure, v četrtek  2. 4. od 17:00. V Luciji: ponedeljek 30. 3. od 18.00, v sredo 
1. 4.  od 7:30 in po maši. 

 OBISK STAREJŠIH IN BOLNIKOV, KI NE MOREJO V CERKEV. Po dogovoru. 

 VEROUČENCI imajo verouk ta teden. V velikonočnem tridnevju (veliki četrtek, petek , 
sobota) so vsi povabljeni k obredom.  Za birmance je obisk tridnevja del priprave na 
prejem zakramenta svete birme.  

 VELIKI ČETRTEK Krizmeno sv. mašo obhajamo v Novi Gorici v konkatedrali  ob 
10:00. Zvečer sta zahvalni sv. maši za evharistijo, duhovništvo, zapoved ljubezni in 
edinost: v Portorožu ob 18.00, v Luciji ob 19.30. Ta dan je nabirka za Karitas. Po sv. 
mašah je molitev z Jezusom na Oljski gori. 

 VELIKI PETEK Ta dan je strogi post.. Popoldne ob 15.00 je v obeh cerkvah križev pot. 
Zvečer so obredi velikega petka: Portorož ob 18.00, Lucija ob 19.30.  Po obredih je 
tiha molitev ob božjem grobu. Nabirka je ta dan za Sveto deželo 

 DEVETDNEVNICA PRED NEDELJO BOŽJEGA USMILJENJA se prične na veliki 
petek ob 15.00 in se zaključi na nedeljo Božjega usmiljenja 12. 4. Prosimo Božje 
usmiljenje za naši župniji, za našo domovino, za družine in svet. 

 BLAGOSLOV VELIKONOČNIH JEDIL Beli križ ob 14.00, Bernardin ob 14.30, 
Portorož: cerkev ob 15.00;. Lucija: cerkev ob 16.00 in 17.00, Lucan – kapelica 17.30. 

 VELIKA SOBOTA dopoldne molitev ob božjem grobu. Velikonočna vigilija: Portorož ob 
19:00, Lucija ob 21:00 (blagoslov ognja, hvalnica velikonočni sveči, bogoslužje božje 
besede, obnovitev krstnih obljub, evharistija in vstajenjska procesija). Svečke za 
procesijo nabavite v cerkvi (cena 2 €) ali jih prinesete od doma. 

 VELIKA NOČ – praznik Jezusovega vstajenja. Svete maše po nedeljskem urniku. 
Zvečer ob 18.00 je v Portorožu sv. maša v hrvaškem in slovenskem jeziku. Pri vseh 
sv. mašah je darovanje za vzdrževanje duhovnika. 

 VELIKONOČNI PONEDELJEK sv. maši: 9:30 v Luciji,  ob 11.00 v Portorožu. 

 ŠKOFJELOŠKI PASIJON. Na velikonočni ponedeljek 6. 4. popoldne. Odhod 
avtobusa ob 13:00. Čim prej se prijavimo. 

 24 URNO ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA pred praznikom Božjega usmiljenja je v 
lucijski cerkvi od sobote 11. 4. ob 15.00 do nedelje 12. 4. do 16.00. Že sedaj 
povabljeni, da se vpišete na seznam častilcev Božjega Usmiljenja tudi preko noči. 

 ŽUPNIJSKO ROMANJE 27. 4. v Crngrob (Škofja Loka) in Davčo (duh. Filip Terčelj). 


